
 
  

Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Professionale di Stato Graziella Fumagalli 
Via della Misericordia, 4 – 23880 Casatenovo (LC) 

Sito Web: www.istitutograziellafumagalli.edu.it 

PEO: lcrc02000l@istruzione.it PEC: lcrc02000l@pec.istruzione.it 

C.F. 94024420138 TEL. 039 9205385 C.M. LCRC02000L 

 
 

Albo 
Atti 
Sito  
A.T. 

 DSGA 
 

 

Oggetto: Decreto di assunzione incarico RUP 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo di 
Rotazione (FdR)– Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6 – Sotto-azione 10.1.6A, interventi di cui al 
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 novembre 2024, n. 231, Avviso Prot. 64310 del 
23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni 
scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor”. 

Titolo progetto:  

Ri-orientarsi per restare: percorsi contro la dispersione scolastica 

Codice Progetto: 10.1.6A-FDRPOC-LO-2024-79 
CUP: G24D25001620001 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 13/7/2015 n. 107, recante “Riforma del sistema Nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili 

al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, 

n.1303/2013, n.1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione 

n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO l’Avviso Prot. 64310 del 23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte 

e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente 

tutor”, emanato nell’ambito dell’Obiettivo Specifico 10.1 del Programma Operativo Complementare 

(POC) “Per la Scuola” 2014- 2020; 

LC
R

C
02000L - A

55A
511 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0022006 - 23/12/2025 - V
II.6 - I

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

E
M

A
N

U
E

LA
 M

A
R

IN
O

http://www.istitutograziellafumagalli.edu.it/
mailto:lcrc02000l@istruzione.it
mailto:lcrc02000l@pec.istruzione.it


 

 

 
 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Professionale di Stato Graziella Fumagalli 
Via della Misericordia, 4 – 23880 Casatenovo (LC) 

Sito Web: www.istitutograziellafumagalli.edu.it 

PEO: lcrc02000l@istruzione.it PEC: lcrc02000l@pec.istruzione.it 

C.F. 94024420138 TEL. 039 9205385 C.M. LCRC02000L 

 

VISTO il PTOF dell’Istituto; 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2025;  
VISTA la candidatura presentata da questo Istituto; 
VISTA la nota prot. n.  AOOGABMI-105104 del 19-06-2025 di formale autorizzazione del progetto con 
codice identificativo 10.1.6A-FDRPOC-LO-2024-79; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica risulta destinataria di un finanziamento complessivo 
pari ad € 42.927,30 per la realizzazione del seguente progetto: Ri-orientarsi per restare: percorsi contro 
la dispersione scolastica; 

VISTO l’art. 5 comma 1 della legge 7 agosto 1990, n. 241 che prescrive che il dirigente di ciascuna 
unità organizzativa provvede ad assegnare a sé o ad altro dipendente addetto all’unità la 
responsabilità dell’istruttoria e di ogni altro adempimento inerente al progetto nonché, 
eventualmente, dell’adozione del provvedimento finale; 

VISTO l’art. 226 del Dlgs. 36/2023 che abroga in via definitiva il D.lgs. 50/2016, e in particolare l’art 31 

che disciplinava l’incarico di RUP (Responsabile Unico di Procedimento) 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 22000 del 23/12/2025; 
CONSIDERATO che per lo svolgimento di tutte le attività e di tutti i procedimenti tecnico 
amministrativi, relativi alle procedure per l’esecuzione dell’incarico di cui sopra occorre nominare il 
RUP; 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
Art. 1 Incarico 

Di assumere l’incarico di RUP ai sensi dell’art. n° 5 della legge 241/1990 e SSMMII, così come 

delineato all’art. n. 15 del D.lgs. 36/2023. 

Art. 2 Durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

inclusi rendicontazione ed eventuali controlli. 

Art. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative richiamate in premessa. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Emanuela Marino 

 
 

2 

LC
R

C
02000L - A

55A
511 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0022006 - 23/12/2025 - V
II.6 - I

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

E
M

A
N

U
E

LA
 M

A
R

IN
O

http://www.istitutograziellafumagalli.edu.it/
mailto:lcrc02000l@istruzione.it
mailto:lcrc02000l@pec.istruzione.it

		2025-12-23T09:27:31+0000
	EMANUELA MARINO




